
 
 

 

ЗАПОРІЗЬКИЙ  МІСЬКИЙ  ГОЛОВА 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

28.02.2025   м.Запоріжжя                      №       55 р 

 

 

Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту Запорізької 

міської територіальної громади на 2025 рік та Організаційно - методичних 

вказівок з підготовки населення Запорізької міської територіальної громади 

до дій у надзвичайних ситуаціях на 2025 рік 

 

 

Керуючись Кодексом цивільного захисту України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Порядком розроблення планів діяльності 

єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 № 626, Порядком здійснення 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 26.06.2013 № 444, розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 24.12.2024 № 1313-р «Про затвердження плану основних 

заходів цивільного захисту України на 2025 рік», відповідно до наказу 

Міністерства освіти і науки України від 21 листопада 2016 року № 1400 «Про 

затвердження Положення про функціональну підсистему навчання дітей 

дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань 

безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту», 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14 грудня 2016 року за № 

1623/29753, наказу Державної служби України з надзвичайних ситуацій від 

28.11.2024 № 1268 «Про затвердження Організаційно - методичних вказівок з 

підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях на 2025–2026 роки» та 

розпорядженням голови Запорізької обласної державної адміністрації, 

начальника Запорізької обласної військової адміністрації від 05.02.2025 № 99 з 

метою організації та здійснення заходів, спрямованих на забезпечення 

готовності органів управління та сил цивільного захисту Запорізької міської 

територіальної громади до виконання завдань за призначенням, підготовки 

керівного складу і фахівців органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів 

цивільного захисту, навчання населення діям у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій, а також здійснення контролю за станом впровадження заходів 

цивільного захисту на місцевому рівні, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити План основних заходів цивільного захисту Запорізької міської 

територіальної громади на 2025 рік (далі – План заходів) (додається). 



2 

2. Затвердити Організаційно-методичні вказівки з підготовки населення 

Запорізької міської територіальної громади до дій у надзвичайних ситуаціях на 

2025 рік (далі – Організаційно-методичні вказівки) (додаються). 

3. Виконавчі органи міської ради, керівників суб’єктів господарювання 

комунальної форми власності: 

3.1. Забезпечити виконання Плану заходів та Організаційно-методичних 

вказівок у межах повноважень. 

3.2. Проінформувати управління з питань попередження надзвичайних 

ситуацій та цивільного захисту населення Запорізької міської ради про 

виконання Плану заходів у першому півріччі – до 18 червня 2025 року, за рік – 

до 02 січня 2026 року. 

3.3. Надати до управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та 

цивільного захисту населення Запорізької міської ради пропозиції до проєкту 

Плану основних заходів цивільного захисту на 2026 рік – до 18 червня 2025 року. 

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія БУГАРЯ. 

 

 

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО 
 


